
 35 

[Уредба о издвајању Техничког факултета из састава Универзи-
тета у самосталну Техничку велику школу у Београду, од 21. ју-
на 1948. године] 

 
На основу члана 79 Устава Народне Републике Србије, а на пред-

лог претседника Комитета за научне установе, Универзитет и високе шко-
ле, Влада Народне Републике Србије доноси 

 
У Р Е Д Б У  

О ИЗДВАЈАЊУ ТЕХНИЧКОГ ФАКУЛТЕТА ИЗ САСТАВА  
УНИВЕРЗИТЕТА У САМОСТАЛНУ ТЕХНИЧКУ ВЕЛИКУ ШКОЛУ 

У БЕОГРАДУ 

Члан 1 

Технички факултет Универзитета у Београду издваја се из састава 
Универзитета у самосталну Техничку велику школу. 

Члан 2 

Техничка велика школа биће под општим руководством Комитета 
за научне установе, Универзитет и високе школе. 

Члан 3 

Техничка велика школа је у рангу Универзитета. 
На челу Техничке велике школе је ректор, а на челу појединих фа-

култета декани факултета. 

Члан 4 

Грађевински, Архитектонски, Машински, Електротехнички, Тех-
нолошки и Рударски отсек претварају се у факултете у саставу Техничке 
велике школе. 

Геодетски отсек улази у састав Грађевинског факултета. 



 36 

Члан 5 

Организацију и наставне планове факултета Техничке велике шко-
ле прописаће посебним правилницима претседник Комитета за научне 
установе, Универзитет и високе школе. 

Члан 6 

Ова Уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гла-
снику Народне Републике Србије”. 
 
 
В. С. бр. 388 
У Београду, 21 јуна 1948 године 
 
 

Министар без ресора Владе НРС и  
председник Комитета за научне установе, 

Универзитет и високе школе 
Народне Републике Србије, 

Милка Ј Минић, с. р. 

Претседник Владе 
Народне Републике Србије, 
Др. Благоје Нешковић, с. р. 

 

 
 

[Службени гласник Народне Републике Србије, 4 (1948), 32, стр. 241] 
 
 




